
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Presidente Venceslau, conforme Lei Municipal nº 3.696, de 11 de fevereiro de 2021

 Instituído conforme Lei Municipal nº 3.696, de 11 de fevereiro de 2021

Quarta-feira, 29 de dezembro de 2021

Diário Oficial
Eletrônico

PRESIDENTE VENCESLAU
Ano I | Edição nº 194

EXPEDIENTE

O Diário Oficial de Presidente Venceslau, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
do Poder Executivo e Legislativo Municipal, além de 
órgãos da Administração Direta e Indireta do Município, 
sendo referidas entidades inteiramente responsáveis 
pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Presidente 
Venceslau poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do endereço eletrônico: www.
presidentevenceslau.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
presidentevenceslau

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau
CNPJ 46.476.131/0001-40
Travessa Tenente Osvaldo Barbosa, nº 180
Telefone: (18) 3272-9090
Site: www.presidentevenceslau.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
presidentevenceslau

Câmara Municipal de Presidente Venceslau
CNPJ 51.391.944/0001-78
Avenida Dom Pedro II, nº 289
Telefone: (18) 3271-4622
Site: www.camarapv.sp.gov.br

IPREVEN - Instituto de Previdência Municipal de 
Presidente Venceslau
CNPJ 49.597.552/0001-18
Rua José Bonifácio,  n° 213 - Centro
Telefone: (18) 3272-3137
Email: ipreven@presidentevenceslau.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Licitações e Contratos	 9
Extrato	 9
Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação	 11
Vigilância Sanitária	 11
Comunicados	 11

IPREVEN - Instituto de Previdência Municipal	 18
Atos de Pessoal	 18
Aposentadoria	 18

https://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/presidentevenceslau
https://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/presidentevenceslau
https://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/presidentevenceslau
https://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/presidentevenceslau


Quarta-feira, 29 de dezembro de 2021 2IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE PRESIDENTE VENCESLAU Ano I | Edição nº 194

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais Decretos

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau 
 
 

CNPJ 46.476.131/0001-40 
 

Travessa Tenente Osvaldo Barbosa, nº 180 
Centro 
Fone: (018) 3272-9090 

CEP 19400-000 
Fax: (018)  3271-2999 

Presidente Venceslau, SP 
e-mail: pmpv@presidentevenceslau.sp.gov.br 

http://www.presidentevenceslau.sp.gov.br 

DECRETO Nº 184/2021 de 10/12/2021. 
 

“Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar por Excesso de 
Arrecadação e Crédito Adicional Suplementar por Redução/Anulação Orçamentária, que 
especifica e dá outras providencias”. 

 
BÁRBARA MEDEIROS VILCHES, Prefeita Municipal de Presidente 

Venceslau, São Paulo, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º.- Nos termos do Inciso I do Artigo 4º da Lei 3.692 de 03/12/2020 e do art 

43 da Lei Federal nº 4.320 de 17/03/1964, combinado com o art 167 § 2º da Constituição Federal, 
fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal Presidente 
Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação, no valor de R$ 
1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais). 

 
   (+) CRÉDITO SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.05.06 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO  
75 28.841.0006-0.001 01 4.6.90.71.00 Principal da Dívida Contratual Resgatada 1.500.000,00 

    TOTAL 1.500.000,00 

 
Art. 2º.- Nos termos do Inciso I do Artigo 4º da Lei 3.692 de 03/12/2020 e do art 

43 da Lei Federal nº 4.320 de 17/03/1964, combinado com o art 167 § 2º da Constituição Federal, 
fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal Presidente 
Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Anulação, no valor de R$ 1.539.361,67 (um 
milhão, quinhentos e trinta e nove mil, trezentos e sessenta e um reais e sessenta e sete centavos). 

 
  (+) CRÉDITO SUPLEMENTAR 
Unidade: 020.401 COORD. DE ADMINISTRAÇÃO DA S. M. ADM. 
35 15.451.0005-2.008 1 33.903.000 Material de Consumo                       2.000,00 

Unidade: 020.404 EQUIPE DOS BOMBEIROS 
60 06.182.0005-2.020 1 33.903.000 Material de Consumo                       4.000,00 

Unidade: 020.501 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S.M.FINANÇAS 
64 04.123.0006-1.003 1 44.905.200 Equipamentos e Material Permanente 120.000,00 

Unidade: 020.701 DEPART. ADMINISTRATIVO DA SMS 
121 10.301.0017-2.004 1 31.901.300 Obrigações Patronais                                     100,00 

122 10.301.0017-2.004 1 31.909.400 Indenizações e Restituições Trabalhistas  23.500,00 

124 10.301.0017-2.004 1 31.911.300 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS 67.100,00 

119 10.301.0017-2.004 5 31.901.100 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  P. CIVIL 142.700,00 

112 10.301.0020-1.003 5 44.905.200 Equipamentos e Material Permanente 8.000,00 

329 10.302.0018-2.020 1 33.909.200 Despesas de Exercícios Anteriores                        331.500,00 

Unidade: 020.801 SECRETARIA ADMINISTRATIVA DA EDUCAÇÃO 
161 12.361.0008-2.004 1 31.911.300 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS 80.450,00 

Unidade: 020.802 COORDENADORIA DE ENSINO BÁSICO 
177 12.361.0008-2.004 1 31.909.400 Indenizações e Restituições Trabalhistas  15.000,00 

183 12.361.0008-2.020 1 33.903.000 Material de Consumo                       34.500,00 



Quarta-feira, 29 de dezembro de 2021 3IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE PRESIDENTE VENCESLAU Ano I | Edição nº 194

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau 
 
 

CNPJ 46.476.131/0001-40 
 

Travessa Tenente Osvaldo Barbosa, nº 180 
Centro 
Fone: (018) 3272-9090 

CEP 19400-000 
Fax: (018)  3271-2999 

Presidente Venceslau, SP 
e-mail: pmpv@presidentevenceslau.sp.gov.br 

http://www.presidentevenceslau.sp.gov.br 

Unidade: 020.803 COORDENADORIA DO FUNDEB 
200 12.361.0015-2.004 2 31.909.400 Indenizações e Restituições Trabalhistas  120.000,00 

199 12.365.0015-2.004 2 31.909.400 Indenizações e Restituições Trabalhistas  120.000,00 

Unidade: 020.805 COORDENADORIA DE CULTURA 
368 13.391.0009-2.020 1 33.903.100 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, 

Desportivas e Outras 
63.161,67 

326 13.391.0009-2.020 5 33.909.300 Indenizações e Restituições                              239.500,00 

Unidade: 020.901 COORDENADORIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO 
243 27.122.0010-1.003 1 44.905.200 Equipamentos e Material Permanente 62.900,00 

352 27.122.0010-2.004 1 31.900.500 Outros Benefícios Previdenc Servidor ou do Militar 3.200,00 

Unidade: 021.002 COORDENADORIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
272 17.512.0011-2.004 1 31.909.400 Indenizações e Restituições Trabalhistas  4.000,00 

273 17.512.0011-2.004 1 31.911.300 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS 13.450,00 

Unidade: 021.102 DEPARTAMENTO DE OBRAS E CONSERV VIAS 
286 15.452.0012-1.006 1 44.905.100 Obras e Instalações 80.000,00 

290 15.452.0012-2.004 1 31.911.300 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS 4.300,00 

TOTAL 1.539.361,67 

 
Art. 3º.- Para cobertura das despesas com a execução do artigo 2º deste 

Decreto serão utilizados recursos provenientes de reduções/anulações parcial ou total de 
dotações orçamentárias das Secretarias conforme detalhamento abaixo: 

 
  (-) ANULAÇÕES 
Unidade: 020.201 COORDENAD. CONSULTIVA ADMINISTRATIVA 
14 03.091.0003-2.020 1 33.903.000 Material de Consumo                       -10.000,00 

Unidade: 020.401 COORD. DE ADMINISTRAÇÃO DA S. M. ADM. 
344 04.122.0005-2.004 1 31.900.500 Outros Benefícios Previdenc Servidor ou do Militar -32.000,00 

40 04.122.0005-2.020 1 33.903.600 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física -23.000,00 

36 15.451.0005-2.008 1 33.903.600 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física -2.000,00 

Unidade: 020.404 EQUIPE DOS BOMBEIROS 
62 06.182.0005-2.020 1 33.903.900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica -4.000,00 

Unidade: 020.501 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S.M.FINANÇAS 
69 04.123.0006-2.020 1 33.903.000 Material de Consumo                       -30.000,00 

Unidade: 020.701 DEPART. ADMINISTRATIVO DA SMS 
337 10.301.0017-2.004 1 31.900.400 Contratação por Tempo Determinado                        -67.200,00 

348 10.301.0017-2.004 1 31.900.500 Outros Benefícios Previdenc Servidor ou do Militar -50.000,00 

157 10.301.0017-2.020 1 33.919.700 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS -43.500,00 

138 10.301.0017-2.020 5 33.903.000 Material de Consumo                       -142.700,00 

154 10.301.0017-2.020 5 33.903.900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica -8.000,00 

338 10.302.0018-2.020 1 33.900.800 Outros Benefícios Assistênciais -20.000,00 

Unidade: 020.801 SECRETARIA ADMINISTRATIVA DA EDUCAÇÃO 
166 12.361.0008-2.020 1 33.904.000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 
-34.500,00 

Unidade: 020.802 COORDENADORIA DE ENSINO BÁSICO 
172 12.361.0008-2.004 1 31.900.400 Contratação por Tempo Determinado                        -15.000,00 

170 12.365.0008-1.006 1 44.905.100 Obras e Instalações -80.450,00 

Unidade: 020.803 COORDENADORIA DO FUNDEB 



Quarta-feira, 29 de dezembro de 2021 4IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE PRESIDENTE VENCESLAU Ano I | Edição nº 194

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau 
 
 

CNPJ 46.476.131/0001-40 
 

Travessa Tenente Osvaldo Barbosa, nº 180 
Centro 
Fone: (018) 3272-9090 

CEP 19400-000 
Fax: (018)  3271-2999 

Presidente Venceslau, SP 
e-mail: pmpv@presidentevenceslau.sp.gov.br 

http://www.presidentevenceslau.sp.gov.br 

195 12.361.0015-2.004 2 31.900.400 Contratação por Tempo Determinado                        -120.000,00 

194 12.365.0015-2.004 2 31.900.400 Contratação por Tempo Determinado                        -120.000,00 

Unidade: 020.804 COORDENADORIA DO QSE 
207 12.361.0008-1.003 5 44.905.200 Equipamentos e Material Permanente -217.033,81 

208 12.361.0008-1.004 5 44.905.100 Obras e Instalações -25.466,19 

Unidade: 020.805 COORDENADORIA DE CULTURA 
212 13.391.0009-2.004 1 31.901.100 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  P. CIVIL -20.950,00 

221 13.391.0009-2.020 1 44.905.200 Equipamentos e Material Permanente -30.000,00 

382 13.391.0009-2.020 5 33.903.600 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física -60.161,67 

Unidade: 020.806 SETOR DE MERENDA ESCOLAR 
222 12.361.0008-2.004 1 31.901.100 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  P. CIVIL -15.000,00 

Unidade: 020.807 SETOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 
339 12.361.0008-2.020 1 33.909.300 Indenizações e Restituições                              -40.000,00 

Unidade: 021.002 COORDENADORIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
270 17.512.0011-2.004 1 31.901.100 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  P. CIVIL -4.000,00 

274 17.512.0011-2.020 1 33.903.000 Material de Consumo                       -70.000,00 

Unidade: 021.101 DEPART ADMINISTRATIVO S.M.OBRAS SERV  
354 16.122.0012-2.004 1 31.900.500 Outros Benefícios Previdenciários do Servidor ou 

do Militar 
-121.500,00 

Unidade: 021.201 DEPART. ADMINISTRATIVO DA SEAMA 
310 20.606.0013-2.010 1 44.905.200 Equipamentos e Material Permanente -32.900,00 

Unidade: 021.202 COORDENADORIA DE MEIO AMBIENTE 
320 18.544.0013-2.020 1 33.903.000 Material de Consumo                       -100.000,00 

TOTAL -1.539.361,67 

 
Art.4º - Este Decreto entra em vigor na data de publicação, retroagindo seus 

efeitos a 10/12/2021. 
 
Art 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 
 
 

BÁRBARA MEDEIROS VILCHES 
- Prefeita Municipal - 



Quarta-feira, 29 de dezembro de 2021 5IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE PRESIDENTE VENCESLAU Ano I | Edição nº 194



Quarta-feira, 29 de dezembro de 2021 6IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE PRESIDENTE VENCESLAU Ano I | Edição nº 194



Quarta-feira, 29 de dezembro de 2021 7IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE PRESIDENTE VENCESLAU Ano I | Edição nº 194



Quarta-feira, 29 de dezembro de 2021 8IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE PRESIDENTE VENCESLAU Ano I | Edição nº 194



Quarta-feira, 29 de dezembro de 2021 9IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE PRESIDENTE VENCESLAU Ano I | Edição nº 194

Licitações e Contratos

Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU
ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 54/2021 – PROCESSO Nº 
2050/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEICULO DESTINADO 
A SECRETARIA DE FINANÇAS - CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES TECNICAS DO ANEXO I - ENTREGA 
UNICA.

VALOR: R$ 149.000,00

VIGÊNCIA: 12 MESES

DATA: 27/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 54/2021 – PROCESSO Nº 
2050/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEICULO DESTINADO 
A SECRETARIA DE FINANÇAS - CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES TECNICAS DO ANEXO I - ENTREGA 
UNICA.

VALOR: R$ 149.000,00

VIGÊNCIA: 12 MESES

DATA: 27/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRONICO Nº 54/2021 – PROCESSO Nº 
2050/2021

CONTRATADA: VIA JAPAN LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEICULO DESTINADO 
A SECRETARIA DE FINANÇAS - CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES TECNICAS DO ANEXO I - ENTREGA 
UNICA.

VALOR: R$ 149.000,00

VIGÊNCIA: 12 MESES

DATA: 27/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU
ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 52/2021 – PROCESSO Nº 
2014/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS E UTENSÍLIOS 
DOMÉSTICOS DESTINADOS ÀS UNIDADES ESCOLARES 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES TECNICAS DO ANEXO I - ENTREGA 
ÚNICA.

VALOR: R$ 101.040,00

VIGÊNCIA: 12 MESES

DATA: 17/12/2021.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 52/2021 – PROCESSO Nº 

2014/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS E UTENSÍLIOS 

DOMÉSTICOS DESTINADOS ÀS UNIDADES ESCOLARES 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES TECNICAS DO ANEXO I - ENTREGA 
ÚNICA.

VALOR: R$ 101.040,00

VIGÊNCIA: 12 MESES

DATA: 21/12/2021.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRONICO Nº 52/2021 – PROCESSO Nº 

2014/2021
CONTRATADA: DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E 

ESCOLARES

OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS E UTENSÍLIOS 
DOMÉSTICOS DESTINADOS ÀS UNIDADES ESCOLARES 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES TECNICAS DO ANEXO I - ENTREGA 
ÚNICA.

VALOR: R$ 33.600,00

VIGÊNCIA: 12 MESES

DATA: 22/12/2021.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRONICO Nº 52/2021 – PROCESSO Nº 

2014/2021
CONTRATADA: MEC LIMP MAT. P/ ESC. E LIMP.LTDA-

EPP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS E UTENSÍLIOS 
DOMÉSTICOS DESTINADOS ÀS UNIDADES ESCOLARES 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES TECNICAS DO ANEXO I - ENTREGA 
ÚNICA.

VALOR: R$ 67.440,00

VIGÊNCIA: 12 MESES

DATA: 22/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU
ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 53/2021 – PROCESSO Nº 
1983/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBÍLIA E BRINQUEDOS 
DESTINADOS A EMEI PROFº ELZA MARIA CANHETE 
MONDIN - SECRETARIA MUNICIPAL DE ENSINO - ENTREGA 
UNICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.

VALOR: R$ 145.213,25

VIGÊNCIA: 12 MESES

DATA: 15/12/2021.



Quarta-feira, 29 de dezembro de 2021 10IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE PRESIDENTE VENCESLAU Ano I | Edição nº 194

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 53/2021 – PROCESSO Nº 

1983/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBÍLIA E BRINQUEDOS 

DESTINADOS A EMEI PROFº ELZA MARIA CANHETE 
MONDIN - SECRETARIA MUNICIPAL DE ENSINO - ENTREGA 
UNICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.

VALOR: R$ 145.213,25

VIGÊNCIA: 12 MESES

DATA: 15/12/2021.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRONICO Nº 53/2021 – PROCESSO Nº 

1983/2021
CONTRATADA: ALFABRINK COM DE BRINQUEDOS E 

SERVIÇOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBÍLIA E BRINQUEDOS 
DESTINADOS A EMEI PROFº ELZA MARIA CANHETE 
MONDIN - SECRETARIA MUNICIPAL DE ENSINO - ENTREGA 
UNICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.

VALOR: R$ 8.890,00

VIGÊNCIA: 12 MESES

DATA: 22/12/2021.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRONICO Nº 53/2021 – PROCESSO Nº 

1983/2021
CONTRATADA: CRIARTE INDUSTRIA E COM DE 

ESQUADRIAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBÍLIA E BRINQUEDOS 
DESTINADOS A EMEI PROFº ELZA MARIA CANHETE 
MONDIN - SECRETARIA MUNICIPAL DE ENSINO - ENTREGA 
UNICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.

VALOR: R$ 7.001,25

VIGÊNCIA: 12 MESES

DATA: 22/12/2021.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRONICO Nº 53/2021 – PROCESSO Nº 

1983/2021
CONTRATADA: JANAINA CALCADA RIBEIRO 

11288247605

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBÍLIA E BRINQUEDOS 
DESTINADOS A EMEI PROFº ELZA MARIA CANHETE 
MONDIN - SECRETARIA MUNICIPAL DE ENSINO - ENTREGA 
UNICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.

VALOR: R$ 10.298,00

VIGÊNCIA: 12 MESES

DATA: 22/12/2021.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRONICO Nº 53/2021 – PROCESSO Nº 

1983/2021
CONTRATADA: NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA - ME

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBÍLIA E BRINQUEDOS 
DESTINADOS A EMEI PROFº ELZA MARIA CANHETE 
MONDIN - SECRETARIA MUNICIPAL DE ENSINO - ENTREGA 
UNICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.

VALOR: R$ 20.161,00

VIGÊNCIA: 12 MESES

DATA: 22/12/2021.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRONICO Nº 53/2021 – PROCESSO Nº 

1983/2021
CONTRATADA: TOP HOUSE COME FABRI DE COLCH

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBÍLIA E BRINQUEDOS 
DESTINADOS A EMEI PROFº ELZA MARIA CANHETE 
MONDIN - SECRETARIA MUNICIPAL DE ENSINO - ENTREGA 
UNICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.

VALOR: R$ 5.360,00

VIGÊNCIA: 12 MESES

DATA: 22/12/2021.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRONICO Nº 53/2021 – PROCESSO Nº 

1983/2021
CONTRATADA: TOP HOUSE COMERCIO FABRICAÇÃO 

DE COLCHÕES EIRELI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBÍLIA E BRINQUEDOS 
DESTINADOS A EMEI PROFº ELZA MARIA CANHETE 
MONDIN - SECRETARIA MUNICIPAL DE ENSINO - ENTREGA 
UNICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.

VALOR: R$ 93.503,00

VIGÊNCIA: 12 MESES

DATA: 22/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU
ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 52/2021 – PROCESSO Nº 1943/2021
CONTRATADA: RVA SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA ME

OBJETO: CONTRATACAO DE CLINICA MEDICA 
ESPECIALIZADA EM PSIQUIATRIA COM JORNADA DE 
TRABALHO DE 20 HORAS SEMANAIS - CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO ANEXO I.

VALOR: R$ 178.800,00

VIGÊNCIA: 12 MESES

DATA: 16/12/2021



Quarta-feira, 29 de dezembro de 2021 11IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE PRESIDENTE VENCESLAU Ano I | Edição nº 194

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 52/2021 – PROCESSO Nº 1943/2021

CONTRATADA: RVA SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA ME

OBJETO: CONTRATACAO DE CLINICA MEDICA 
ESPECIALIZADA EM PSIQUIATRIA COM JORNADA DE 
TRABALHO DE 20 HORAS SEMANAIS - CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO ANEXO I.

VALOR: R$ 178.800,00

VIGÊNCIA: 12 MESES

DATA: 16/12/2021

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO Nº 52/2021 – PROCESSO Nº 1943/2021

CONTRATADA: RVA SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA ME

OBJETO: CONTRATACAO DE CLINICA MEDICA 
ESPECIALIZADA EM PSIQUIATRIA COM JORNADA DE 
TRABALHO DE 20 HORAS SEMANAIS - CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO ANEXO I.

VALOR: R$ 178.800,00

VIGÊNCIA: 12 MESES

DATA: 20/12/2021

Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação

Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau
RETIFICAÇÃO

Pregão n° 53/2021
Processo n° 1986/2021

Fica retificado o Edital do Pregão n° 53/2021, em 
conformidade com o Processo nº 1986/2021, cujo objeto 
é a AQUISIÇÃO DE CASCALHO E COMBUSTIVEL PARA 
SECRETARIA SEAAMA DESSA MUNICIPALIDADE, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES TECNICAS DO ANEXO 
I - ENTREGA PARCELADA, que ocorreria no dia 29 de 
dezembro de 2021 com início às 15:00 horas, na Prefeitura 
Municipal de Presidente Venceslau, Travessa Tenente 
Osvaldo Barbosa nº 180, centro, Sala de Licitações. Comunica 
ainda aos interessados que fica ALTERADA a data da sessão 
para apresentação dos envelopes para o dia 14 de janeiro 
de 2022 às 09:00 horas no Setor de Compras e Licitações 
da Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau com sede a 
Travessa Tenente Osvaldo Barbosa 180, Centro. O edital na 
íntegra estará disponível para consulta através do site: www.
presidentevenceslau.sp.gov.br, ou por solicitação no e-mail: 
licitacaopv@hotmail.com Mais informações fone (0xx18) 
3272-9150.

BÁRBARA MEDEIROS VILCHES

Prefeita Municipal

Vigilância Sanitária

Comunicados

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SETOR DE 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA-COMUNICADO N° 10/21

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
021/20 VSM-PV Data de Protocolo: 29/01/2020 CEVS: 
354150516-477-000024-1-0 Data de Validade: 20/04/2022 
Razão Social: VENCESLAU FARMA LTDA CNPJ/CPF: 
55.557.060/0001-00 Endereço: Rua JOSÉ BONIFÁCIO, 
80 CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 
19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: MARCELLO MINZONI 
KITAYAMA CPF: 11493093851 Resp. Técnico: EVERLI 
QUEIROZ AIRES CPF: 35018574895 CBO: 223405 Conselho 
Prof.: CRF No. Inscr.:53364 UF:SP Resp. Técnico: KELLEN 
CRISTINA PEDRIALI CPF: 27930633802 CBO: 223405 
Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:28118 UF:SP Resp. Técnico: 
MARCELLO MINZONI KITAYAMA CPF: 11493093851 CBO: 
223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:19359 UF:SP O 
Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. 
VENCESLAU. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do 
Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
058/21 VSM-PV Data de Protocolo: 04/03/2021 CEVS: 
354150516-931-000008-1-7 Data de Validade: 13/09/2022 
Razão Social: ANTONIO AUGUSTO SOARES CASTELLANI 
- ME CNPJ/CPF: 10.754.899/0001-91 Endereço: AV: 
PRINCESA ISABEL, 600 CENTRO Município: PRESIDENTE 
VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: ANTONIO 
AUGUSTO SOARES CASTELLANI CPF: 24573449809 
Resp. Técnico: ANTONIO AUGUSTO SOARES CASTELLANI 
CPF: 24573449809 CBO: 18120 Conselho Prof.: CREF No. 
Inscr.:133623-G UF:SP Resp. Técnico: ANDRE OLIVEIRA 
DE ABREU CPF: 33641903807 CBO: 18120 Conselho Prof.: 
CREF No. Inscr.:054573-g/sp UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) 
Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
066/21 VSM-PV Data de Protocolo: 08/03/2021 CEVS: 
354150516-865-000112-1-5 Data de Validade: 10/04/2022 
Razão Social: MARTINS & SCREPANTI LTDA CNPJ/
CPF: 30.019.045/0001-79 Endereço: Rua BERNARDINO 
DE CAMPOS, 170 CENTRO Município: PRESIDENTE 
VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: VIVIAN 
BALDOCCHI MARTINS CPF: 38401275806 Resp. Técnico: 
VIVIAN BALDOCCHI MARTINS CPF: 38401275806 CBO: 
223810 Conselho Prof.: CRFA No. Inscr.:18849 UF:SP O 
Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. 
VENCESLAU. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do 
Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
077/21 VSM-PV Data de Protocolo: 11/03/2021 CEVS: 
354150516-865-000118-1-9 Data de Validade: 12/02/2022 



Quarta-feira, 29 de dezembro de 2021 12IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE PRESIDENTE VENCESLAU Ano I | Edição nº 194

Razão Social: LIVIA RONDÓ PERES LTDA CNPJ/CPF: 
36.071.704/0001-00 Endereço: Rua COMANDANTE 
ANTENOR PEREIRA, 117 CENTRO Município: PRESIDENTE 
VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: LÍVIA 
RONDÓ PERES CPF: 21438630808 Resp. Técnico: LÍVIA 
RONDÓ PERES CPF: 21438630808 CBO: 06810 Conselho 
Prof.: CRN No. Inscr.:19077/P UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) 
Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
086/20 VSM-PV Data de Protocolo: 13/04/2020 CEVS: 
354150516-865-000112-1-5 Data de Validade: 10/04/2022 
Razão Social: MARTINS & SCREPANTI LTDA CNPJ/
CPF: 30.019.045/0001-79 Endereço: Rua BERNARDINO 
DE CAMPOS, 170 CENTRO Município: PRESIDENTE 
VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: VIVIAN 
BALDOCCHI MARTINS CPF: 38401275806 Resp. Técnico: 
VIVIAN BALDOCCHI MARTINS CPF: 38401275806 CBO: 
223810 Conselho Prof.: CRFA No. Inscr.:18849 UF:SP O 
Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. 
VENCESLAU. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do 
Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
094/21 VSM-PV Data de Protocolo: 18/03/2021 CEVS: 
354150516-863-000039-1-3 CEVS: 354150516-863-
000039-1-3 CEVS: 354150516-863-000039-1-3 Data de 
Validade: 18/04/2022 Razão Social: CARLOS ROBERTO 
SCARCELLI CNPJ/CPF: 01777659841 Endereço: AVENIDA 
JOÃO PESSOA, 585 CENTRO Município: PRESIDENTE 
VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: CARLOS 
ROBERTO SCARCELLI CPF: 01777659841 Resp. Técnico: 
CARLOS ROBERTO SCARCELLI CPF: 01777659841 CBO: 
223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:20.899 UF:SP O 
Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. 
VENCESLAU. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do 
Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
094/21 VSM-PV Data de Protocolo: 18/03/2021 CEVS: 
354150516-863-000039-1-3 CEVS: 354150516-863-
000040-1-4 CEVS: 354150516-863-000039-1-3 Data de 
Validade: 18/04/2022 Razão Social: CARLOS ROBERTO 
SCARCELLI CNPJ/CPF: 01777659841 Endereço: AVENIDA 
JOÃO PESSOA, 585 CENTRO Município: PRESIDENTE 
VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: CARLOS 
ROBERTO SCARCELLI CPF: 01777659841 Resp. Técnico: 
CARLOS ROBERTO SCARCELLI CPF: 01777659841 CBO: 
223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:20.899 UF:SP O 
Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. 
VENCESLAU. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do 
Equipamento: RAIOS X ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
097/20 VSM-PV Data de Protocolo: 04/05/2020 CEVS: 
354150516-865-000011-1-2 Data de Validade: 06/05/2022 
Razão Social: ATIVA FISIOCENTER S/S LTDA-ME CNPJ/
CPF: 01.570.694/0001-65 Endereço: Avenida DOM PEDRO 

II, 725 CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU 
CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: HAYATO MIYASAKI 
CPF: 01764266803 Resp. Técnico: HAYATO MIYASAKI CPF: 
01764266803 CBO: 223605 Conselho Prof.: CREFITO No. 
Inscr.:4517 UF:SP Resp. Técnico: BARBARA RODER SILVA 
CPF: 45047178838 CBO: Conselho Prof.: CREFITO No. 
Inscr.:273609-f UF:SP Resp. Técnico: CAMILLA FERNANDES 
CARDOSO CPF: 42484055803 CBO: 223605 Conselho Prof.: 
CREFITO No. Inscr.:252009-F UF:SP Resp. Técnico: DAYANE 
ELOARA MARTINS CPF: 39659939841 CBO: Conselho 
Prof.: CREFITO No. Inscr.:252809-f UF:SP Resp. Técnico: 
RICARDO HIDEO MIYASAKI CPF: 00585603197 CBO: 
223605 Conselho Prof.: CREFITO No. Inscr.:103177-f UF:SP 
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. 
VENCESLAU. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do 
Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
098/21 VSM-PV Data de Protocolo: 19/03/2021 CEVS: 
354150516-477-000024-1-0 Data de Validade: 20/04/2022 
Razão Social: VENCESLAU FARMA LTDA CNPJ/CPF: 
55.557.060/0001-00 Endereço: Rua JOSÉ BONIFÁCIO, 
80 CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 
19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: MARCELLO MINZONI 
KITAYAMA CPF: 11493093851 Resp. Técnico: EVERLI 
QUEIROZ AIRES CPF: 35018574895 CBO: 223405 Conselho 
Prof.: CRF No. Inscr.:53364 UF:SP Resp. Técnico: KELLEN 
CRISTINA PEDRIALI CPF: 27930633802 CBO: 223405 
Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:28118 UF:SP Resp. Técnico: 
MARCELLO MINZONI KITAYAMA CPF: 11493093851 CBO: 
223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:19359 UF:SP Resp. 
Técnico: MÁRCIA DA SILVA DIAS CPF: 40719535867 CBO: 
223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:85783 UF:SP O 
Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. 
VENCESLAU. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do 
Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
111/21 VSM-PV Data de Protocolo: 06/04/2021 CEVS: 
354150516-865-000098-1-4 Data de Validade: 05/04/2022 
Razão Social: MELCHIOR & VILLANOVA CIA LTDA CNPJ/
CPF: 17.062.523/0001-65 Endereço: Rua COMANDANTE 
ANTENOR PEREIRA, 117 CENTRO Município: PRESIDENTE 
VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: 
GUILHERME MELCHIOR CORREA CPF: 34737957801 
Resp. Técnico: GUILHERME MELCHIOR CORREA CPF: 
34737957801 CBO: 07410 Conselho Prof.: CRP No. 
Inscr.:06/130572 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) Renovação 
de Licença Sanitária do Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
123/21 VSM-PV Data de Protocolo: 14/04/2021 CEVS: 
354150516-477-000008-1-7 Data de Validade: 06/04/2022 
Razão Social: FERNANDO REBUCI DOS REIS ALVES CNPJ/
CPF: 02.834.047/0001-86 Endereço: Avenida DOM PEDRO II, 
418 CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 
19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: FERNANDO REBUCI DOS 
REIS ALVES CPF: 13817375875 Resp. Técnico: FERNANDO 



Quarta-feira, 29 de dezembro de 2021 13IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE PRESIDENTE VENCESLAU Ano I | Edição nº 194

REBUCI DOS REIS ALVES CPF: 13817375875 CBO: 
Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:null UF:SP Resp. Técnico: 
AMANDA FIAMA CRISTINA AVELINO CPF: 41007161841 
CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:81272 UF:SP 
Resp. Técnico: LORRANE BERTOLDI ANTONIO BISPO 
CPF: 38395038844 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. 
Inscr.:70258 UF:SP Resp. Técnico: WILLIAN RODRIGO DE 
SOUZA CPF: 22808413807 CBO: Conselho Prof.: CRF No. 
Inscr.:101.302 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) Renovação 
de Licença Sanitária do Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
133/21 VSM-PV Data de Protocolo: 28/04/2021 CEVS: 
354150516-477-000010-1-5 Data de Validade: 09/06/2022 
Razão Social: MARIO HIROSHI MADA - EPP CNPJ/
CPF: 03.381.216/0001-32 Endereço: Rua BERNARDINO 
DE CAMPOS, 160 CENTRO Município: PRESIDENTE 
VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: 
MARIO HIROSHI MADA CPF: 15883368832 Resp. Técnico: 
GIULIENE VIEIRA MENEGUELLO CPF: 41765825881 CBO: 
223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:74954 UF:SP Resp. 
Técnico: ANA CAROLINA SOUZA DA CUNHA COLLETE CPF: 
44103864842 CBO: Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:88.931 
UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL 
DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) Renovação de Licença 
Sanitária do Estabelecimento.

Comunicado de INDEFERIMENTO referente à protocolo: 
160/21 VSM-PV Data de Protocolo: 02/06/2021 CEVS: 
354150516-863-000266-1-1 Data de Validade: Razão 
Social: THAIS R. N. COELHO PACHECO LTDA CNPJ/CPF: 
37.209.651/0001-04 Endereço: Praça OTTO RODOLFO 
BRULL, 35 SALA 4 CENTRO Município: PRESIDENTE 
VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: 
THAIS RONDO NOGUEIRA COELHO PACHECO CPF: 
36854676894 Resp. Técnico: THAIS RONDO NOGUEIRA 
COELHO PACHECO CPF: 36854676894 CBO: Conselho 
Prof.: CRM No. Inscr.:162221 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Indefere 
o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. em 
razão de SOMOS PELO INDEFERIMENTO DA PRESENTE 
SOLICITAÇÃO, POIS EM INSPEÇÃO REALIZADA IN LOCO E 
APÓS CONVERSA COM O PROFISSIONAL RESPONSÁVEL 
CONSTATAMOS QUE A ATIVIDADE SOLICITADA QUANDO 
DA ABERTURA DA EMPRESA (CNAE 8630-5/03) NÃO 
CONDIZ COM A REALIDADE, POIS O PROFISSIONAL ESTA 
EXERCENDO UMA ATIVIDADE DE MAIOR RISCO QUE 
FOGE DA ABRANGÊNCIA DO MESMO, DIANTE DESSA 
CONSTATAÇÃO SOLICITAMOS A ALTERAÇÃO DO CNAE 
PARA:8630/5-01.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
175/21 VSM-PV Data de Protocolo: 16/06/2021 CEVS: 
354150516-477-000011-1-2 Data de Validade: 30/06/2022 
Razão Social: WALCHECK & SILVA LTDA - ME CNPJ/CPF: 
59.412.809/0001-73 Endereço: Avenida JORGE TIBIRIÇA, 
1221 VILA SENHOR DO BONFIM Município: PRESIDENTE 
VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: 

SERGIO WALCHECK CPF: 01770464816 Resp. Técnico: 
JESSICA LUZIA DUGAICH RIBEIRO CPF: 41932882855 
CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:79127 UF:SP 
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. 
VENCESLAU. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do 
Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
176/21 VSM-PV Data de Protocolo: 16/06/2021 CEVS: 
354150516-960-000220-1-2 Data de Validade: 18/03/2022 
Razão Social: MARIA NEIDE AGUIARI & CIA LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 53.467.148/0003-69 Endereço: Rua OSVALDO 
REIS TAVARES, 70 CENTRO Município: PRESIDENTE 
VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: EDI 
FRANCO RUIZ CPF: 11234037831 O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) 
Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Baixa de 
responsabilidade técnica.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
177/21 VSM-PV Data de Protocolo: 16/06/2021 CEVS: 
354150516-960-000220-1-2 Data de Validade: 18/03/2022 
Razão Social: MARIA NEIDE AGUIARI & CIA LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 53.467.148/0003-69 Endereço: Rua OSVALDO 
REIS TAVARES, 70 CENTRO Município: PRESIDENTE 
VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: EDI 
FRANCO RUIZ CPF: 11234037831 Resp. Técnico: TALITA 
CRISTINA RUIZ PINTO EVANGELISTA CPF: 31844534804 
CBO: 223505 Conselho Prof.: COREN No. Inscr.:458112 
UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL 
DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) Alteração de Dados 
Cadastrais do Estabelecimento, Assunção.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
188/21 VSM-PV Data de Protocolo: 01/07/2021 CEVS: 
354150516-863-000161-1-0 CEVS: 354150516-863-000161-
1-0 CEVS: 354150516-863-000161-1-0 Data de Validade: 
20/05/2022 Razão Social: DANIELA ALYNE ASSAO GARCIA 
CNPJ/CPF: 25903356877 Endereço: Rua RUI BARBOSA, 
132 CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 
19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: DANIELA ALYNE ASSAO 
GARCIA CPF: 25903356877 Resp. Técnico: DANIELA ALYNE 
ASSAO GARCIA CPF: 25903356877 CBO: 223208 Conselho 
Prof.: CRO No. Inscr.:64593 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) 
Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
188/21 VSM-PV Data de Protocolo: 01/07/2021 CEVS: 
354150516-863-000161-1-0 CEVS: 354150516-863-000172-
1-3 CEVS: 354150516-863-000161-1-0 Data de Validade: 
20/05/2022 Razão Social: DANIELA ALYNE ASSAO GARCIA 
CNPJ/CPF: 25903356877 Endereço: Rua RUI BARBOSA, 
132 CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 
19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: DANIELA ALYNE ASSAO 
GARCIA CPF: 25903356877 Resp. Técnico: DANIELA ALYNE 
ASSAO GARCIA CPF: 25903356877 CBO: 223208 Conselho 
Prof.: CRO No. Inscr.:64593 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) 



Quarta-feira, 29 de dezembro de 2021 14IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE PRESIDENTE VENCESLAU Ano I | Edição nº 194

Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS X 
ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
192/21 VSM-PV Data de Protocolo: 05/07/2021 CEVS: 
354150516-865-000055-1-7 Data de Validade: 05/07/2022 
Razão Social: DANIELA FERNANDES TRINDADE CNPJ/
CPF: 30171659813 Endereço: Rua COMANDANTE 
ANTENOR PEREIRA, 57 CENTRO Município: PRESIDENTE 
VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: DANIELA 
FERNANDES TRINDADE CPF: 30171659813 Resp. Técnico: 
DANIELA FERNANDES TRINDADE CPF: 30171659813 CBO: 
223605 Conselho Prof.: CREFITO No. Inscr.:77461-F UF:SP 
Resp. Técnico: LAYS FERNANDA MENESES RAMOS DOS 
SANTOS CPF: 47010326894 CBO: 223605 Conselho Prof.: 
CREFITO No. Inscr.:308569/F UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) 
Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
209/21 VSM-PV Data de Protocolo: 22/07/2021 CEVS: 
354150516-477-000022-1-6 Data de Validade: 21/05/2022 
Razão Social: R.A. MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS 
LTDA CNPJ/CPF: 05.001.876/0001-76 Endereço: Avenida 
DOM PEDRO II, 358 CENTRO Município: PRESIDENTE 
VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: 
DANIELLE ZAMBRANO RIBEIRO DOS SANTOS CPF: 
32644133882 Resp. Técnico: CASSIA PAULINO BORDÃO 
CPF: 30670404810 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. 
Inscr.:29.047 UF:SP Resp. Técnico: ARIADNE CRISTINE DE 
MELO MORAIS CPF: 45440725814 CBO: Conselho Prof.: 
CRF No. Inscr.:101501 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) 
Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
210/21 VSM-PV Data de Protocolo: 22/07/2021 CEVS: 
354150516-471-000005-1-5 Data de Validade: 02/06/2022 
Razão Social: JOÃO TOMONORI MAEKAWA & CIA- ME 
CNPJ/CPF: 46.110.888/0001-16 Endereço: Rua BARÃO 
DO RIO BRANCO, 174 CENTRO Município: PRESIDENTE 
VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: 
JOÃO TOMONORI MAEKAWA CPF: 54360625804 O 
Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. 
VENCESLAU. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do 
Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
213/21 VSM-PV Data de Protocolo: 23/07/2021 CEVS: 
354150516-863-000143-1-1 Data de Validade: 08/08/2022 
Razão Social: CLINICA MEDICA FRANCISCO MARCONIETI 
NASCIMENTO & CIA.LTDA.-ME CNPJ/CPF: 18.465.102/0001-
48 Endereço: Rua DJALMA DUTRA , 154 CENTRO Município: 
PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: SP Resp. 
LEGAL: FRANCISCO MARCONIETI NASCIMENTO CPF: 
01763570843 Resp. Técnico: FRANCISCO MARCONIETI 
NASCIMENTO CPF: 01763570843 CBO: 223149 Conselho 
Prof.: CRM No. Inscr.:58328 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) 

Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
223/21 VSM-PV Data de Protocolo: 29/07/2021 CEVS: 
354150516-865-000114-1-0 Data de Validade: 25/07/2022 
Razão Social: KEYLA COSTA BOSCOLI SIMÕES CNPJ/
CPF: 16502845860 Endereço: Rua MARIA BARBOSA, 196 
VILA SALLES Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 
19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: KEYLA COSTA BOSCOLI 
CPF: 16502845860 Resp. Técnico: KEYLA COSTA BOSCOLI 
CPF: 16502845860 CBO: 251510 Conselho Prof.: CRM No. 
Inscr.:76106 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) Renovação 
de Licença Sanitária do Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
224/21 VSM-PV Data de Protocolo: 29/07/2021 CEVS: 
354150516-865-000114-1-0 Data de Validade: 25/07/2022 
Razão Social: KEYLA COSTA BOSCOLI SIMÕES CNPJ/
CPF: 16502845860 Endereço: Rua MARIA BARBOSA, 196 
VILA SALLES Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 
19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: KEYLA COSTA BOSCOLI 
CPF: 16502845860 Resp. Técnico: KEYLA COSTA BOSCOLI 
CPF: 16502845860 CBO: 251510 Conselho Prof.: CRM No. 
Inscr.:76106 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) Renovação 
de Licença Sanitária do Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
225/21 VSM-PV Data de Protocolo: 29/07/2021 CEVS: 
354150516-865-000114-1-0 Data de Validade: 25/07/2022 
Razão Social: KEYLA COSTA BOSCOLI SIMÕES CNPJ/
CPF: 16502845860 Endereço: Rua MARIA BARBOSA, 196 
VILA SALLES Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 
19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: KEYLA COSTA BOSCOLI 
CPF: 16502845860 Resp. Técnico: KEYLA COSTA BOSCOLI 
CPF: 16502845860 CBO: 251510 Conselho Prof.: CRM No. 
Inscr.:76106 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) Renovação 
de Licença Sanitária do Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
226/21 VSM-PV Data de Protocolo: 29/07/2021 CEVS: 
354150516-865-000078-1-1 Data de Validade: 23/05/2022 
Razão Social: RENATA SILVA CAMPOS DE AMBRÓZIO 
CNPJ/CPF: 06961929850 Endereço: Rua MARIA BARBOSA , 
196 VILA SALES Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 
19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: RENATA SILVA CAMPOS 
DE AMBROZIO CPF: 06961929850 Resp. Técnico: RENATA 
SILVA CAMPOS DE AMBROZIO CPF: 06961929850 CBO: 
223605 Conselho Prof.: CREFITO No. Inscr.:11.884-F UF:SP 
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. 
VENCESLAU. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do 
Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
228/21 VSM-PV Data de Protocolo: 04/08/2021 CEVS: 
354150516-472-000219-1-1 Data de Validade: 25/06/2022 
Razão Social: F. A. PEREIRA DE SOUSA CNPJ/CPF: 
19.748.711/0001-77 Endereço: Avenida PRINCESA ISABEL 



Quarta-feira, 29 de dezembro de 2021 15IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE PRESIDENTE VENCESLAU Ano I | Edição nº 194

, 250 CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 
19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: FABIO AUGUSTO PEREIRA 
DE SOUSA CPF: 13693520852 O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) 
Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
243/21 VSM-PV Data de Protocolo: 19/08/2021 CEVS: 
354150516-471-000105-1-0 Data de Validade: 25/09/2022 
Razão Social: SILVA PIRES & PIRES LTDA CNPJ/CPF: 
01.808.750/0002-38 Endereço: Avenida PRINCESA ISABEL, 
382 CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU 
CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: APARECIDO DA 
SILVA PIRES CPF: 12519305819 O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) 
Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
247/21 VSM-PV Data de Protocolo: 25/08/2021 CEVS: 
354150516-561-000129-1-2 Data de Validade: 08/09/2022 
Razão Social: CHURRASCARIA DOIS GAUCHOS LT-
ME CNPJ/CPF: 46.476.883/0001-01 Endereço: Rodovia 
RAPOSO TAVARES, S/N KM 617 RURAL Município: 
PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: SP Resp. 
LEGAL: VALDECIR DE ARAUJO CPF: 61993050949 O 
Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. 
VENCESLAU. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do 
Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
251/21 VSM-PV Data de Protocolo: 30/08/2021 CEVS: 
354150516-863-000141-1-7 Data de Validade: 05/07/2022 
Razão Social: PERSIO ALONSO PACHECO JUNIOR CNPJ/
CPF: 02066314803 Endereço: Avenida D PEDRO II, 79 Centro 
Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: 
SP Resp. LEGAL: PÉRSIO ALONSO PACHECO JÚNIOR CPF: 
02066314803 Resp. Técnico: PÉRSIO ALONSO PACHECO 
JÚNIOR CPF: 02066314803 CBO: 06105 Conselho Prof.: CRM 
No. Inscr.:48865 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) Renovação 
de Licença Sanitária do Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
252/21 VSM-PV Data de Protocolo: 30/08/2021 CEVS: 
354150516-863-000249-1-0 CEVS: 354150516-863-000249-
1-0 CEVS: 354150516-863-000249-1-0 Data de Validade: 
30/08/2022 Razão Social: CAROLINA FERNANDES RUIZ 
CNPJ/CPF: 40190349824 Endereço: Avenida DOM PEDRO II, 
45 SALA 01 CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU 
CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: CAROLINA 
FERNANDES RUIZ CPF:

40190349824 Resp. Técnico: CAROLINA FERNANDES 
RUIZ CPF: 40190349824 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO 
No. Inscr.:121070 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) Renovação 
de Licença Sanitária do Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
252/21 VSM-PV Data de Protocolo: 30/08/2021 CEVS: 
354150516-863-000250-1-1 CEVS: 354150516-863-000249-

1-0 CEVS: 354150516-863-000249-1-0 Data de Validade: 
30/08/2022 Razão Social: CAROLINA FERNANDES RUIZ 
CNPJ/CPF: 40190349824 Endereço: Avenida DOM PEDRO II, 
45 SALA 01 CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU 
CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: CAROLINA 
FERNANDES RUIZ CPF: 40190349824 Resp. Técnico: 
CAROLINA FERNANDES RUIZ CPF: 40190349824 CBO: 
223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:121070 UF:SP Resp. 
Técnico: ALEXANDRE LUIZ GONÇALVES CPF: 31232062898 
CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:90783 UF:SP 
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. 
VENCESLAU. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do 
Equipamento: RAIOS X ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
253/21 VSM-PV Data de Protocolo: 30/08/2021 CEVS: 
354150516-863-000251-1-9 Data de Validade: 19/09/2022 
Razão Social: CLINICA MÉDICA GONZALES MINIELLO 
S/S LTDA CNPJ/CPF: 18.908.629/0001-08 Endereço: Rua 
SALDANHA DA GAMA, 63 CENTRO Município: PRESIDENTE 
VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: 
TAIANA GONZALES MINIELLO DIAS CPF: 31784502898 
Resp. Técnico: TAIANA GONZALES MINIELLO DIAS CPF: 
31784502898 CBO: Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:131452 
UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL 
DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) Renovação de Licença 
Sanitária do Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
254/21 VSM-PV Data de Protocolo: 30/08/2021 CEVS: 
354150516-863-000167-1-3 Data de Validade: 08/09/2022 
Razão Social: PACHECO & MARTINS PACHECO S/S LTDA 
CNPJ/CPF: 09.650.688/0001-20 Endereço: Avenida DOM 
PEDRO II, 79 CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU 
CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: PÉRSIO ALONSO 
PACHECO JÚNIOR CPF: 02066314803 Resp. Técnico: 
PÉRSIO ALONSO PACHECO JÚNIOR CPF: 02066314803 
CBO: 06105 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:48865 UF:SP O 
Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. 
VENCESLAU. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do 
Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
255/21 VSM-PV Data de Protocolo: 30/08/2021 CEVS: 
354150516-863-000167-1-3 Data de Validade: 08/09/2022 
Razão Social: PACHECO & MARTINS PACHECO S/S LTDA 
CNPJ/CPF: 09.650.688/0001-20 Endereço: Avenida DOM 
PEDRO II, 79 CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU 
CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: PÉRSIO ALONSO 
PACHECO JÚNIOR CPF: 02066314803 Resp. Técnico: 
PÉRSIO ALONSO PACHECO JÚNIOR CPF: 02066314803 
CBO: 06105 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:48865 UF:SP O 
Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. 
VENCESLAU. Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do 
Estabelecimento, Razão Social.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
261/21 VSM-PV Data de Protocolo: 08/09/2021 CEVS: 
354150516-865-000013-1-7 Data de Validade: 27/08/2022 



Quarta-feira, 29 de dezembro de 2021 16IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE PRESIDENTE VENCESLAU Ano I | Edição nº 194

Razão Social: MILENE PRESTA CAMPOS ARCANGELO 
CNPJ/CPF: 28659294858 Endereço: Rua COMANDANTE 
ANTENOR PEREIRA, 117 CENTRO Município: PRESIDENTE 
VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: MILENE 
PRESTA CAMPOS ARCANGELO CPF: 28659294858 Resp. 
Técnico: MILENE PRESTA CAMPOS ARCANGELO CPF: 
28659294858 CBO: 223605 Conselho Prof.: CREFITO No. 
Inscr.:68624 - F UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) Renovação 
de Licença Sanitária do Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
267/21 VSM-PV Data de Protocolo: 14/09/2021 CEVS: 
354150516-477-000027-1-2 Data de Validade: Razão 
Social: GUILHERME GHIZZI FARMACIA - ME CNPJ/CPF: 
17.183.982/0001-05 Endereço: AV: JOÃO PESSOA, 320 
CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 
19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: GUILHERME GHIZZI 
CPF: 31893540812 Resp. Técnico: CELESTE VILLANOVA 
COIMBRA CPF: 08039043808 CBO: 223405 Conselho Prof.: 
CRF No. Inscr.:20.047 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) 
Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
268/21 VSM-PV Data de Protocolo: 14/09/2021 CEVS: 
354150516-477-000006-1-2 Data de Validade: 22/09/2022 
Razão Social: MAURO ROBERTO DETREGIO & CIA LTDA 
ME CNPJ/CPF: 07.542.034/0001-57 Endereço: AV; D. PEDRO 
II, 290 CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU 
CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: MAURO ROBERTO 
DETREGIO CPF: 08925226820 Resp. Técnico: LUCIA RICCI 
DETREGIO CPF: 56214154187 CBO: 223405 Conselho 
Prof.: CRF No. Inscr.:69410 UF:SP Resp. Técnico: TACILLA 
DE CASSIA NOVAES LUZ ZANFOLIN CPF: 29121606854 
CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:30095 UF:SP 
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. 
VENCESLAU. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do 
Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
281/21 VSM-PV Data de Protocolo: 21/09/2021 CEVS: 
354150516-561-000556-1-1 Data de Validade: 20/09/2022 
Razão Social: RESTAURANTE ARLEI DE PRESIDENTE 
VENCESLAU LTDA CNPJ/CPF: 33.218.220/0001-45 Endereço: 
Rodovia RAPOSO TAVARES , S/N KM 615 280 M ZONA 
RURAL Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 19400-
000 UF: SP Resp. LEGAL: GIOVANA STAUT CORDEIRO 
GARRIDO CPF: 34858152847 O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) 
Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

Comunicado de INDEFERIMENTO referente à protocolo: 
304/19 VSM-PV Data de Protocolo: 15/08/2019 CEVS: 
354150516-477-000027-1-2 Data de Validade: Razão 
Social: GUILHERME GHIZZI FARMACIA - ME CNPJ/CPF: 
17.183.982/0001-05 Endereço: AV: JOÃO PESSOA, 320 
CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 
19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: GUILHERME GHIZZI 

CPF: 31893540812 Resp. Técnico: GUILHERME GHIZZI 
CPF: 31893540812 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. 
Inscr.:41816 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Indefere o(a) 
Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. em 
razão de SOMOS PELO INDEFERIMENTO DA PRESENTE 
SOLICITAÇÃO DE RENOVAÇÃO PROT. 304/19 VSM-
PV DE 15/08/19 POR MOTIVO DE ENCERAMENTO DAS 
ATIVIDADES DE DROGARIA.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
312/20 VSM-PV Data de Protocolo: 22/12/2020 CEVS: 
354150516-864-000025-1-8 CEVS: 354150516-864-000026-
1-5 CEVS: 354150516-864-000025-1-8 Data de Validade: 
10/12/2021 Razão Social: MED-RAD DIAGNÓSTICO POR 
IMAGEM LTDA CNPJ/CPF: 13.578.193/0001-04 Endereço: Rua 
VISCONDE DE MAUÁ, 60 CENTRO Município: PRESIDENTE 
VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: 
ANTONIO SEVERINO MUNIZ JUNIOR CPF: 03617448623 
Resp. Técnico: DOMINGOS CICILIANO PORTELLA CPF: 
00239272838 CBO: 223124 Conselho Prof.: CRM No. 
Inscr.:79338 UF:SP Resp. Técnico: ANTONIO SEVERINO 
MUNIZ JUNIOR CPF: 03617448623 CBO: 223124 Conselho 
Prof.: CRM No. Inscr.:109.602 UF:SP Resp. Técnico: GILMAR 
IZAIAS DO VALE CPF: 05671293812 CBO: 223124 Conselho 
Prof.: CRM No. Inscr.:73.220 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) 
Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS X 
MÉDICO DE 100 MA A 500 MA.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
312/20 VSM-PV Data de Protocolo: 22/12/2020 CEVS: 
354150516-864-000025-1-8 CEVS: 354150516-864-
000025-1-8 CEVS: 354150516-864-000025-1-8 CEVS: 
354150516-864-000025-1-8 CEVS: 354150516-864-000025-
1-8 Data de Validade: 10/12/2021 Razão Social: MED-
RAD DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA CNPJ/CPF: 
13.578.193/0001-04 Endereço: Rua VISCONDE DE MAUÁ, 
60 CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 
19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: ANTONIO SEVERINO 
MUNIZ JUNIOR CPF: 03617448623 Resp. Técnico: ANTONIO 
SEVERINO MUNIZ JUNIOR CPF: 03617448623 CBO: 223124 
Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:109.602 UF:SP Resp. Técnico: 
DOMINGOS CICILIANO PORTELLA CPF: 00239272838 
CBO: 223124 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:79338 UF:SP 
Resp. Técnico: GILMAR IZAIAS DO VALE CPF: 05671293812 
CBO: 223124 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:73.220 UF:SP 
Resp. Técnico: PAULO ALBERTO PEREIRA DOS SANTOS 
CPF: 00201794802 CBO: 223124 Conselho Prof.: CRM No. 
Inscr.:49673 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) Renovação 
de Licença Sanitária do Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
312/20 VSM-PV Data de Protocolo: 22/12/2020 CEVS: 
354150516-864-000025-1-8 CEVS: 354150516-864-000028-
1-0 CEVS: 354150516-864-000025-1-8 Data de Validade: 
10/12/2021 Razão Social: MED-RAD DIAGNÓSTICO POR 
IMAGEM LTDA CNPJ/CPF: 13.578.193/0001-04 Endereço: Rua 



Quarta-feira, 29 de dezembro de 2021 17IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE PRESIDENTE VENCESLAU Ano I | Edição nº 194

VISCONDE DE MAUÁ, 60 CENTRO Município: PRESIDENTE 
VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: 
ANTONIO SEVERINO MUNIZ JUNIOR CPF: 03617448623 
Resp. Técnico: DOMINGOS CICILIANO PORTELLA CPF: 
00239272838 CBO: 223124 Conselho Prof.: CRM No. 
Inscr.:79338 UF:SP Resp. Técnico: ANTONIO SEVERINO 
MUNIZ JUNIOR CPF: 03617448623 CBO: 223124 Conselho 
Prof.: CRM No. Inscr.:109.602 UF:SP Resp. Técnico: GILMAR 
IZAIAS DO VALE CPF: 05671293812 CBO: 223124 Conselho 
Prof.: CRM No. Inscr.:73.220 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) 
Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS X 
PARA TOMÓGRAFO MÉDICO.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
312/20 VSM-PV Data de Protocolo: 22/12/2020 CEVS: 
354150516-864-000025-1-8 CEVS: 354150516-864-000027-
1-2 CEVS: 354150516-864-000025-1-8 Data de Validade: 
10/12/2021 Razão Social: MED-RAD DIAGNÓSTICO POR 
IMAGEM LTDA CNPJ/CPF: 13.578.193/0001-04 Endereço: 
Rua VISCONDE DE MAUÁ, 60 CENTRO Município: 
PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: SP 
Resp. LEGAL: ANTONIO SEVERINO MUNIZ JUNIOR CPF: 
03617448623 Resp. Técnico: ANTONIO SEVERINO MUNIZ 
JUNIOR CPF: 03617448623 CBO: 223124 Conselho Prof.: 
CRM No. Inscr.:109.602 UF:SP Resp. Técnico: GILMAR 
IZAIAS DO VALE CPF: 05671293812 CBO: 223124 
Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:73.220 UF:SP Resp. Técnico: 
DOMINGOS CICILIANO PORTELLA CPF: 00239272838 
CBO: 223124 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:79338 UF:SP 
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. 
VENCESLAU. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária 
do Equipamento: RAIOS X PARA MAMÓGRAFO SEM 
ESTÉREOTAXIA .

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
344/21 VSM/PV Data de Protocolo: 30/09/2021 CEVS: 
354150516-471-000078-1-1 Data de Validade: 09/09/2022 
Razão Social: PINHEIRÃO MASTER SUPERMERCADO LTDA 
CNPJ/CPF: 08.380.894/0001-02 Endereço: Rua ALMIRANTE 
BARROSO , 597 CENTRO Município: PRESIDENTE 
VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: LUIZ 
FERNANDO SCARCELLI DE OLIVEIRA CPF: 27393729814 
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. 
VENCESLAU. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do 
Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
345/21 VSM-PV Data de Protocolo: 01/10/2021 CEVS: 
354150516-865-000087-1-0 Data de Validade: 30/07/2022 
Razão Social: ANA CRISTINA GIANELLI CNPJ/CPF: 
20645700800 Endereço: Rua BERNARDINO DE CAMPOS, 
448 VILA SALES Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 
19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: ANA CRISTINA GIANELLI 
CPF: 20645700800 Resp. Técnico: ANA CRISTINA GIANELLI 
CPF: 20645700800 CBO: 07410 Conselho Prof.: CRP No. 
Inscr.:41497-7 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) Renovação 
de Licença Sanitária do Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
349/21 VSM-PV Data de Protocolo: 05/10/2021 CEVS: 
354150516-562-000012-1-0 Data de Validade: 10/10/2022 
Razão Social: GISELE APARECIDA DA SILVA RIZZON-ME 
CNPJ/CPF: 07.375.935/0001-00 Endereço: Rua ANTONIO 
BOTELHO DE SOUZA, 97 VL. CARMEM Município: 
PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: SP 
Resp. LEGAL: GISELE APARECIDA DA SILVA RIZZON-ME 
CPF: 11717102832 O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) Renovação 
de Licença Sanitária do Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
351/21 VSM-PV Data de Protocolo: 06/10/2021 CEVS: 
354150516-472-000204-1-9 Data de Validade: 20/05/2022 
Razão Social: JANAINA CRISTINA ALVES SOARES 
DECARLI CNPJ/CPF: 32.611.890/0001-64 Endereço: Avenida 
JORGE TIBIRIÇA, 274 CENTRO Município: PRESIDENTE 
VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: JANAINA 
CRISTINA ALVES SOARES DECARLI CPF: 22488434884 O 
Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. 
VENCESLAU. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do 
Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
352/21 VSM-PV Data de Protocolo: 06/10/2021 CEVS: 
354150516-472-000109-1-0 Data de Validade: 21/05/2022 
Razão Social: DOGIVAL NASCIMENTO DINIZ CNPJ/CPF: 
64.782.717/0001-15 Endereço: Avenida PRINCESA ISABEL 
, 686 CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 
19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: DOGIVAL NASCIMENTO 
DINIZ CPF: 04434265890 O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) 
Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
355/21 VSM-PV Data de Protocolo: 08/10/2021 CEVS: 
354150516-561-000441-1-3 Data de Validade: 09/10/2022 
Razão Social: J. P. DUTRA LTDA CNPJ/CPF: 01.244.021/0001-
15 Endereço: Avenida JOÃO PESSOA , 522 CENTRO 
Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: 
SP Resp. LEGAL: JOSÉ PEREIRA DUTRA CPF: 92656064872 
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. 
VENCESLAU. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do 
Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
368/21 VSM-PV Data de Protocolo: 18/10/2021 CEVS: 
354150516-863-000002-1-3 Data de Validade: 16/09/2022 
Razão Social: ANDREZZA SIMÕES ABEGÃO GUIMARO 
ANDRETTA CNPJ/CPF: 25886205829 Endereço: Rua 
RUI BARBOSA, 550 CENTRO Município: PRESIDENTE 
VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: 
ANDREZZA SIMÕES ABEGÃO G. ANDRETTA CPF: 
25886205829 Resp. Técnico: ANDREZZA SIMÕES ABEGÃO 
G. ANDRETTA CPF: 25886205829 CBO: 223208 Conselho 
Prof.: CRO No. Inscr.:66.750 UF:SP Resp. Técnico: 
ANDRE RICARDO RABELLO CPF: 30275375803 CBO: 
223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:115327 UF:SP O 



Quarta-feira, 29 de dezembro de 2021 18IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE PRESIDENTE VENCESLAU Ano I | Edição nº 194

Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. 
VENCESLAU. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do 
Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
369/21 VSM-PV Data de Protocolo: 18/10/2021 CEVS: 
354150516-863-000148-1-8 Data de Validade: 26/11/2022 
Razão Social: ANDREZZA SIMÕES ABEGÃO GUIMARO 
ANDRETTA CNPJ/CPF: 25886205829 Endereço: Rua 
RUI BARBOSA, 550 CENTRO Município: PRESIDENTE 
VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: 
ANDREZZA SIMÕES ABEGÃO G. ANDRETTA CPF: 
25886205829 Resp. Técnico: ANDREZZA SIMÕES ABEGÃO 
G. ANDRETTA CPF: 25886205829 CBO: 223208 Conselho 
Prof.: CRO No. Inscr.:66.750 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) 
Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS X 
ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
371/21 VSM-PV Data de Protocolo: 20/10/2021 CEVS: 
354150516-477-000051-1-8 Data de Validade: 17/02/2022 
Razão Social: RAIA DROGASIL S/A CNPJ/CPF: 
61.585.865/2587-52 Endereço: Avenida PRINCESA ISABEL, 
327 CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 
19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: MARCILIO D’AMICO 
POUSADA CPF: 06654831802 Resp. Técnico: CAROLINE 
MINAKO KANASHIRO CPF: 44696869806 CBO: 223405 
Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:1099781 UF:SP Resp. Técnico: 
GABRIELA SCHUNK DA SILVA CARDOSO CPF: 45200067839 
CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:100555 UF:SP 
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. 
VENCESLAU. Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do 
Estabelecimento, Baixa de responsabilidade técnica.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
372/21 VSM-PV Data de Protocolo: 20/10/2021 CEVS: 
354150516-477-000051-1-8 Data de Validade: 17/02/2022 
Razão Social: RAIA DROGASIL S/A CNPJ/CPF: 
61.585.865/2587-52 Endereço: Avenida PRINCESA ISABEL, 
327 CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 
19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: MARCILIO D’AMICO 
POUSADA CPF: 06654831802 Resp. Técnico: JULIANA 
ROGERIO PEREIRA DE OLIVEIRA CPF: 94829705191 
CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:43.757 UF:SP 
Resp. Técnico: CAROLINE MINAKO KANASHIRO CPF: 
44696869806 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. 
Inscr.:1099781 UF:SP Resp. Técnico: GABRIELA SCHUNK DA 
SILVA CARDOSO CPF: 45200067839 CBO: 223405 Conselho 
Prof.: CRF No. Inscr.:100555 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) 
Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Assunção.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
373/21 VSM-PV Data de Protocolo: 20/10/2021 CEVS: 
354150516-477-000051-1-8 Data de Validade: 17/02/2022 
Razão Social: RAIA DROGASIL S/A CNPJ/CPF: 
61.585.865/2587-52 Endereço: Avenida PRINCESA ISABEL, 
327 CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 

19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: MARCILIO D’AMICO 
POUSADA CPF: 06654831802 Resp. Técnico: JULIANA 
ROGERIO PEREIRA DE OLIVEIRA CPF: 94829705191 
CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:43.757 UF:SP 
Resp. Técnico: CAROLINE MINAKO KANASHIRO CPF: 
44696869806 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. 
Inscr.:1099781 UF:SP Resp. Técnico: GABRIELA SCHUNK 
DA SILVA CARDOSO CPF: 45200067839 CBO: 223405 
Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:100555 UF:SP Resp. Técnico: 
VALQUIRIA YOKO GARCIA NAMBA CPF: 14280613800 
CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:44643 UF:SP 
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. 
VENCESLAU. Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do 
Estabelecimento, Assunção.

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação 
vigente e observar as boas práticas referentes as atividades 
prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento deste documento PRESIDENTE VENCESLAU, 
Terça-feira, 28 de Dezembro de 2021

IPREVEN - Instituto de Previdência Municipal

Atos de Pessoal

Aposentadoria

PORTARIA Nº 282/2021
DANILO VITOR SEGURA DE OLIVEIRA, Diretor Presidente 

do Instituto de Previdência Municipal de Presidente Venceslau, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO os autos do Processo Administrativo 
nº 324/2021, instaurado o benefício de Aposentadoria por 
Idade, com base no Cálculo da Média Aritmética, em favor da 
servidora pública municipal CLAUDIA BUCK KANEVIESKIR;

CONSIDERANDO ainda os termos do parecer jurídico 
favorável à implementação do benefício, exarado pela 
Assessoria Jurídica deste Instituto de Previdência Municipal 
de Presidente Venceslau – IPREVEN;

RESOLVE

CONCEDER à servidora pública municipal CLAUDIA 
BUCK KANEVIESKIR, portadora do RG. 13.039.702-7 SSP/
SP e do CPF. CPF. 048.320.698-96, lotada junto à Secretaria 
Municipal de Finanças, no cargo de Auxiliar de Tesouraria, em 
conformidade com o Art.40 - §1°, III, b, redação da Emenda 
Constitucional 41 de 2003, o benefício de Aposentadoria por 
Idade, com início a partir de 01 de janeiro de 2022, conforme 
cálculo apurado e abaixo discriminado.

a)	 Cálculo da Média Aritmética de Salários (REGRA ART. 
40 – APOSENTADORIA POR IDADE - Art.40, § 1°, III, b – EC 
41).

REGISTRE-SE    PUBLIQUE-SE	  CUMPRA-SE



Quarta-feira, 29 de dezembro de 2021 19IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE PRESIDENTE VENCESLAU Ano I | Edição nº 194

Presidente Venceslau, 20 de dezembro de 2021.

_________________________________

DANILO VITOR SEGURA DE OLIVEIRA

Diretor Presidente - IPREVEN


	PODER EXECUTIVO
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Extrato
	Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação
	Vigilância Sanitária
	Comunicados
	IPREVEN - Instituto de Previdência Municipal
	Atos de Pessoal
	Aposentadoria

		2021-12-29T12:06:14+0000




